
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 18.03.2024 
 
 

U s n e s e n í 

z 5. schůze rady města dne 18. března 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-258/5] Kaple Panny Marie v Oblanově (výpůjčka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-259/5] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2024-260/5] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-261/5] p. p. 436/30, k. ú. Střítež u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-262/5] p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-263/5] p. p. 1350/8 a p. p. 1350/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-264/5] p. p. 1955/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-265/5] p. p. 1832/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-266/5] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-267/5] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-268/5] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-269/5] p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-270/5] p. p. 1189/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-271/5] p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-272/5] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-273/5] st. p. 26/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-274/5] st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-275/5] p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 20 

[RM_2024-276/5] st. p. 69/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-277/5] p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-278/5] p. p. 2675, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-279/5] p. p. 448/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-280/5] p. p. 2425, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-281/5] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-282/5] p. p. 2828, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-283/5] Motocyklový závod Enduro 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-284/5] p. p. 1801/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-285/5] p. p.  a p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-286/5] p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-287/5] p. p. 188/51 a p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-288/5] p. p. 2215/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-289/5] Náchodská čp. 343 (vyhrazené parkovací místo) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-290/5] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-291/5] Jihoslovanská čp. 33, č. b. 3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-292/5] Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-293/5] Procházkova čp. 521 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-294/5] Krakonošovo nám. čp. 124 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-295/5] Libeč čp. 83 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-296/5] Slovenská čp. 272 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-297/5] Náchodská čp. 3 a Náchodská čp. 245 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-298/5] J. Roháče z Dubé čp. 450, č. b.  (žádost o novou nájemní smlouvu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-299/5] Bulharská čp. 65, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy 

na soc. byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-300/5] VZMR “Oprava střechy Palackého 80, Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-301/5] Likvidace skalního řícení a provizorní statické zajištění skalního svahu u atle-

tického stadionu 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 3 z 20 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-302/5] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-303/5] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-304/5] Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na 

akci "Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Voletiny, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-305/5] Smlouvy o dílo na servis osobního výtahu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-306/5] „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-307/5] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-308/5] Prodej pohledávek za dlužníkem MATEX HK, s.r.o. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-309/5] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-310/5] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní 

škola, Trutnov, V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-311/5] Veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov 2, 

Mládežnická 536“ – odsouhlasení výsledku 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-312/5] Žádosti o umístění v DPS 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-313/5] Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt „Podpora útulku pro 

opuštěné a zatoulané psy v Trutnově“ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-314/5] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Usnesení RM rok 2023 
RM_2023-484/9 Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky – posun na 03.07.2024 
RM_2023-1131/20 Nabídka výkupu souboru nemovitostí v k. ú. Horní Staré Město, Trutnov 
   – splněno 
RM_2023-1426/24  Úhrada nákladů spojená s pořízením Změny č. 4 Územního plánu Trutnov  

 – posun na 09.05.2024   
Usnesení RM rok 2024 
RM_2024-112/2 ČEZ Distribuce, smlouva číslo 8120094580, Trutnov, přeložka Rozšíření 
    Domova pro seniory – splněno 
RM_2024-181/3 Smlouva o právu provést stavbu: Točna autobusu Trutnov, Lhota – splněno 
 
  



Stránka 4 z 20 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-258/5 
Kaple Panny Marie v Oblanově (výpůjčka) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města vypůjčit pozemek st. p. 47, jehož součástí je objekt občanské vyba-
venosti bez čp./č. e. (kaple Panny Marie) v Trutnově, v k. ú. Oblanov, , by-
tem , na dobu určitou 3 let, za účelem dohledu nad objektem. Náklady za služby spojené  
s užíváním prostor hradí půjčitel. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-259/5 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 137,64 m2 (čekárna č. 1 – 28,64 m2, sesterna – přípravna  
č. 1 – 13,75 m2, ordinace lékaře č. 1 – 15,48 m2, chodba – 3,13 m2, sklad prádla a nebezpečného 
odpadu č. 1 – 3,24 m2, předsíň WC zaměstnanců – 1,37 m2, WC zaměstnanci – 1,32 m2, šatna 
– 6,50 m2, čajová kuchyňka – 4,07 m2, umývárna – 3,98 m2, ordinace lékaře č. 2 – 15,20 m2, 
sesterna – přípravna č. 2 – 20,27 m2, čekárna č. 2 – 11,17 m2, předsíň WC muži – 2,30 m2, úklid 
– 1,27 m2, WC muži – 1,54 m2, WC imobilní + WC ženy – 4,41 m2) s , 
bytem  a , bytem , na dobu určitou 5 let, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 2 ordinací praktic-
kých lékařů, za nájemné ve výši 137.880,00 Kč/rok. Nájemci provedou na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlou-
vy nebude zhodnocení nebytových prostor nájemcům uhrazeno. Nájemní smlouva bude uzavřena 
nejdříve od 01.05.2024. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-260/5 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, umístěných v objektu čp. 13  
v ul. Školní v Trutnově (budova „B“), svěřených do hospodaření Základní umělecké škole Trutnov, 
IČ 68247117, mezi Základní uměleckou školou Trutnov, sídlem Krakonošovo nám. 73, Trutnov, 
jako půjčitelkou, a Základní školou kpt. Jaroše, Trutnov, IČ 64201112, sídlem Gorkého 38, Trut-
nov, jako vypůjčitelkou, na rozšíření předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčky bude nově rozšířen  
o nebytové prostory v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, umístěné v I. NP budovy „B“, o celkové výměře 
18,30 m2 (1 místnost – sklad) a v II. NP budovy „B“, o celkové výměře 6,75 m2 (sklad, místnost  
č. 16). 
Dodatkem bude nově upravena doba výpůjčky na 10 let. 
 
  



Stránka 5 z 20 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-261/5 
p. p. 436/30, k. ú. Střítež u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat 1. p. p. 1340/1 (41 532,00 m2), p. p. 1340/2 (1 435,00 m2),  
p. p. 1340/4 (47,00 m2), p. p. 1340/6 (14 699,00 m2) vše k. ú. Kocbeře 2. p. p. 921/1 (144,00 m2)  
a p. p. 921/2 (24,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova 3. p. p. 436/30 (14 707,00 m2) v k. ú. Střítež 
u Trutnova, Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p., k realizaci stavby „D11 1108 Jaroměř – Trutnov“ za 
kupní cenu ve výši 17.055.280,00 Kč včetně DPH s tím, že náklady spojené s převodem hradí ku-
pující a prodávající hradí DPH. 
 
RM_2024-262/5 
p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 22/2 (cca 67,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu 
neurčitou  k zahrádkářským účelům (posezení) a jako manipulační plochu za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že nájemce umožní přístup za přilehlé garáže. Jakákoliv vý-
stavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-263/5 
p. p. 1350/8 a p. p. 1350/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 019 016 na pronájem p. p. 1350/1 (81,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutno-
va, uzavřené s  ke dni 01.05.2024. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1350/8 (cca 81,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutno-
va na dobu určitou 5 let i k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že nájemce bere na vědomí případné umístění sloupů veřejného osvětlení  
a kabelu na části pronajatého pozemku. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-264/5 
p. p. 1955/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p. 1955/3 (cca 500,00 m2) v majetku města Trutnova, 
za část p. p. 1955/4 (cca 4 870,00 m2), část p. p. 1955/2 (cca 1 280,00 m2) a p. p. 1945/22  
(387,00 m2), vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené  
s převodem hradí žadatel. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty ve prospěch p. p. 1955/4 (budoucí vlastník 
město Trutnov) na části p. p. 1955/1, části p. p. 1955/2, části p. p. 1955/3 a části p. p. 1955/4, vše 
v k. ú. Trutnov s budoucím vlastníkem uvedených pozemků, tj. spol. CARTOLE assets a. s. Nákla-
dy na výstavbu komunikace na pozemcích, dotčených věcným břemenem, bude hradit investor 
stavby. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí povinný. 
 
  



Stránka 6 z 20 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-265/5 
p. p. 1832/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1832/8 (522,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , z toho 
36,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 486,00 m2 k zahrádkářským úče-
lům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada 
za bezesmluvní užívání části p. p. 1832/8 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2024 
do 31.03.2024 ve výši 20,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-266/5 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2025  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2024-267/5 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2025  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2024-268/5 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2025  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude sám 
udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2024-269/5 
p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1201/2 (cca 7,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou 5 let 

 ke zřízení sjezdu k novému parkování na p. p. 104, k. ú. Voletiny za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok s tím, že nájemce nebude požadovat po pronajímateli zajištění odvodnění a umístě-
ní dopravního zrcadla. Nájemce provede taková opatření, aby mu na pozemek (v jeho vlastnictví) 
nestékaly vody z přilehlé komunikace a naopak. 
  



Stránka 7 z 20 

RM_2024-270/5 
p. p. 1189/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1189/2 (308,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu určitou 5 let , z toho 
281,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 7,00 m2 k umístění stávající chatky  
a 20,00 m2 k umístění pergoly (bez základů) za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-271/5 
p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/28 (cca 135,00 m2) v k. ú. Trutnov  pod vytvo-
řeným břehem s keři za účelem odstranění (přesazení) rostlin a odstranění zeminy z daného po-
zemku na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 30.06.2024 za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok  
s tím, že bude uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2656/28 (cca 135,00 m2) 
v k. ú. Trutnov v termínu od 01.12.2023 do 31.03.2024 ve výši 5,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2024-272/5 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 7,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. M. Gorkého,   
k umístění šesti kulatých stolků s deseti židlemi a jedné lavice (Vinotéka U Maxima) na dobu urči-
tou, a to od 01.04.2024 do 31.10.2024 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-273/5 
st. p. 26/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 26/1 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

  za účelem vystavení zboží (KVĚTINOVÉ STUDIO MERCI DECOR) na dobu určitou, a to 
od 25.04.2024 do 24.04.2025 na nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-274/5 
st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 117 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 31.01.2025 za nájem-
né ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za beze-
smluvní užívání části st. p. 117 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2024 do 
31.03.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-275/5 
p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1614 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Petříkovická, společnosti  
GT-Progres, s. r. o., k umístění atrapy plynových lahví na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 



Stránka 8 z 20 

28.02.2025 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 1614 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova v termínu 
od 01.03.2024 do 31.03.2024 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-276/5 
st. p. 69/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 69/1 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,   
k umístění venkovního posezení před kavárnou (dva stolky a čtyři židle) na dobu určitou, a to od 
01.04.2024 do 01.11.2024 (všední dny) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude zacho-
ván průchod v podloubí a do domu čp. 53. 
 
RM_2024-277/5 
p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2202/13 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov, náměstí Horníků, 

 (BAR NA RŮŽKU) k umístění letní zahrádky před pivnicí na dobu určitou, a to od 15.04.2024 
do 30.09.2024 za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že bude zachován průchod do domu  
čp. 494 a čp. 495. Zahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2024-278/5 
p. p. 2675, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2675 (cca 90,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umís-
tění zahrádky na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 31.10.2024 za nájemné ve výši  
1,50 Kč/m2/den s tím, že umístěné slunečníky budou jednotného typu. 
 
RM_2024-279/5 
p. p. 448/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 448/2 (cca 14,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let 

  ke zřízení dočasného sjezdu (hutněná štěrkodrť) za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok s tím, že nájemce zajistí odvodnění (na hranici pozemku) a provede taková opatře-
ní, aby mu na vlastní pozemek nestékaly vody z přilehlé komunikace a naopak (město Trutnov 
nebere žádnou zodpovědnost za stékající vody z komunikace). 
 
RM_2024-280/5 
p. p. 2425, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2425 (cca 73,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 15.03.2029 

 jako přístupovou cestu a manipulační plochu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok  
s tím, že bude zachován přístup na st. p. 5298, k. ú. Trutnov ve vlastnictví společnosti ČEZ Distri-
buce, a. s. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 9 z 20 

RM_2024-281/5 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1501/4 (cca 635,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

, z toho 607,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 28,00 m2 k umístění 
staveb pro chov psů za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2rok s tím, že jakákoliv další výstavba či vý-
sadba stromů musí předem odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2024-282/5 
p. p. 2828, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2828 (2 646,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník,  za účelem se-
čení a pastvy koní za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-283/5 
Motocyklový závod Enduro 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pořádání motocyklového závodu Enduro na pozemcích ve vlastnictví města Trutnova 

 (TRUT TEAM Trutnov, z. s.) v termínu od 19.04.2024 do 21.04.2024. 
 
RM_2024-284/5 
p. p. 1801/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nové distribuční trafostanice a napojení stávajících nadzemních  
a zemních vedení na části p. p. 1801/5, p. p. 1801/4, p. p. 1801/3 a p. p. 1793/1 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 103,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 7.536,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-285/5 
p. p.  a p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní  
a kanalizační přípojky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém roz-
sahu cca 39,00 m2 s tím, že po zásahu bude v komunikaci vyasfaltován obdélník o rozměrech min. 
4,00 m x 5,00 m. Jednotková cena činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávnění. 
  



Stránka 10 z 20 

RM_2024-286/5 
p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 2215/1 v k. ú. Trutnov 
o výměře cca 2,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že po zásahu 
bude chodník opraven v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2024-287/5 
p. p. 188/51 a p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 188/51 a p. p. 188/52  
v k. ú. Poříčí u Trutnova o výměře cca 36,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 6.645,00 Kč + 
DPH s tím, že po zásahu bude chodník opraven v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-288/5 
p. p. 2215/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p. 2215/1, p. p. 108/1  
a p. p. 108/3 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 88,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + 
DPH s tím, že po zásahu do chodníku bude oprava provedena v šíři 1,00 m od výkopu na každou 
stranu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-289/5 
Náchodská čp. 343 (vyhrazené parkovací místo) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zřízením vyhrazeného parkovacího místa před čp. 343 v ul. Náchodská (komunikace na  
p. p. 722/31 v k. ú. Trutnov) pro  (držitel průkazky ZTP/P) na dobu určitou 
5 let. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-290/5 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM_2024-163/3 ze dne 14.02.2024 ve věci neprodloužení zapůjčení holobytu Na Dvor-
kách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 3 měsíce. 



Stránka 11 z 20 

RM_2024-291/5 
Jihoslovanská čp. 33, č. b. 3 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Jihoslovanská 33, č. b. 3, 
3. podlaží, o vel. 1+3 (kuchyně 36,08 m2, 1. pokoj 19,33 m2, 2. pokoj 17,50 m2, 3. pokoj 26,75 m2, 
koupelna 4,60 m2 a 7,24 m2, WC 1,75 m2, předsíň 14,21 m2 a komora 8,38 m2, topení – plynový 
kotel). Měsíční nájemné 11.466,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, plynový kotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na služby spo-
jené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad  
58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba  
a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-292/5 
Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 18.127,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 11.468,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 02.07.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením části nedoplatku za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za rok 2007 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 18.127,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 11.468,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 02.07.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením části nedoplatku za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za rok 2007 po . 
 
RM_2024-293/5 
Procházkova čp. 521 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 26.555,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 1.064,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši  
532,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Pardubicích sp. zn.  ze dne 
04.08.1998. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 521 v ulici Pro-
cházkova v Trutnově za říjen 1993 až říjen 1995 po . 
  



Stránka 12 z 20 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 26.555,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 1.064,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši  
532,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Pardubicích sp. zn.  ze dne 
04.08.1998. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 521 v ulici Pro-
cházkova v Trutnově za říjen 1993 až říjen 1995 po . 
 
RM_2024-294/5 
Krakonošovo nám. čp. 124 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 10.192,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem z pro-
dlení a náklady soudního řízení ve výši 10.928,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 08.11.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 124 v ulici Kra-
konošovo náměstí v Trutnově za říjen 2011 až leden 2012 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 10.192,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem z pro-
dlení a náklady soudního řízení ve výši 10.928,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 08.11.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 124 v ulici Kra-
konošovo náměstí v Trutnově za říjen 2011 až leden 2012 po . 
 
RM_2024-295/5 
Libeč čp. 83 (odepsání pohledávky 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 10.030,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 04.04.1997. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 83 Libeč  
v Trutnově za leden 1993 až leden 1997 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 10.030,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 04.04.1997. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 83 Libeč  
v Trutnově za leden 1993 až leden 1997 po . 
  



Stránka 13 z 20 

RM_2024-296/5 
Slovenská čp. 272 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 1.995,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 07.04.1997 

 ve výši 1.799,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 20.07.1998 

 ve výši 3.896,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 18.06.2001 

 ve výši 2.091,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 534,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 08.11.1999. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za listopad 1994 až červenec 1995 až říjen 1998 a za byt v domě čp. 272  
v ulici Slovenská v Trutnově za období od listopadu 1999 do listopadu 2000 po  
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

  ve výši 1.995,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 07.04.1997 

 ve výši 1.799,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 20.07.1998 

 ve výši 3.896,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 18.06.2001 

 ve výši 2.091,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 534,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 08.11.1999. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za listopad 1994 až červenec 1995 až říjen 1998 a za byt v domě čp. 272  
v ulici Slovenská v Trutnově za období od listopadu 1999 do listopadu 2000 po . 
 
RM_2024-297/5 
Náchodská čp. 3 a Náchodská čp. 245 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 11.648,00 Kč poplatek z prodlení, náklady soudního řízení ve výši 500,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši 4.019,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 18.07.1997 

 ve výši 4.648,00 Kč poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí 
ve výši 1.503,50 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 28.11.1997  

 ve výši 4.787,00 Kč poplatek z prodlení, náklady soudního řízení ve výši 500,00 Kč a náklady 
soudního řízení ve výši 5.505,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Hradci Králové sp. zn.  

 ze dne 13.10. 2003. 



Stránka 14 z 20 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 3 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za říjen 1994 až srpen 1996 a za byt v domě čp. 245 v ulici Náchodská v Trut-
nově za září 1996 až duben 2001 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 11.648,00 Kč poplatek z prodlení, náklady soudního řízení ve výši 500,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši 4.019,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 18.07.1997 

 ve výši 4.648,00 Kč poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí 
ve výši 1.503,50 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 28.11.1997  

 ve výši 4.787,00 Kč poplatek z prodlení, náklady soudního řízení ve výši 500,00 Kč a náklady 
soudního řízení ve výši 5.505,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Hradci Králové sp. zn.  

 ze dne 13.10. 2003. 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 3 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za říjen 1994 až srpen 1996 a za byt v domě čp. 245 v ulici Náchodská v Trut-
nově za září 1996 až duben 2001 po . 
 
RM_2024-298/5 
J. Roháče z Dubé čp. 450, č. b.  (žádost o novou nájemní smlouvu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt J. Roháče z Dubé 450, č. b. , o vel. 1+2, za měsíční ná-
jemné ve výši 5.029,00 Kč s , trv. bytem , 
na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2026 za podmínky přihlášení k trvalému pobytu na adresu 
J. Roháče z Dubé čp. 450, Trutnov. 
 
RM_2024-299/5 
Bulharská čp. 65, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy na soc. byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt Bulharská 65, č. b. , . NP, o vel. 1+2, s 

, trv. bytem , za měsíční nájemné 5.836,00 Kč na dobu 
určitou s účinností od 03.07.2024 do 03.07.2025 za podmínky spolupráce s OSVŠZ MěÚ Trutnov. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-300/5 
VZMR “Oprava střechy Palackého 80, Trutnov” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava střechy Palackého 80, 
Trutnov”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradnici 

, k otevření obálek s nabídkami, 
  



Stránka 15 z 20 

 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

 a náhradnice , k provádění běžných úkonů v předmětném 
výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mi-
mořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, 
zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového říze-
ní, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výbě-
rového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém 
místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2024-301/5 
Likvidace skalního řícení a provizorní statické zajištění skalního svahu u atletického stadio-
nu 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rozhodnutí starosty města Trutnova o zadání veřejné zakázky malého rozsahu přímo společnosti 
VERTICO s.r.o., z důvodu havarijní situace. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-302/5 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, 
IČ 00188557, Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vydáním vlastivědného 
sborníku "Rodným krajem" v roce 2024, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IČ 00188557,  
Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména výdaje dopravu na kul-
turní společenské akce, společné zájezdy, vstupné apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trut-
nov, Horská 160, IČ 70841179, Horská 160, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s dopravou, ubytováním, 
vstupným a zakoupením upomínkových předmětů v rámci projektu družební spolupráce partner-
ských měst Trutnov – Senica – "Potřetí za slovenskými kamarády" v roce 2024, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov, Horská 160, 
IČ 70841179, Horská 160, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 16 z 20 

 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., 
IČ 26560895, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vedením videokroniky klubu v roce 2024 
(výdaje spojené s natočením klubových akcí a vydáním DVD), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Komen- 
ského 821, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Nadační fond Střední lesnické školy a VOŠL v Trutno-
vě, IČ 47462094, Lesnická 9, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním výstavy "ČESKÉ LESNICKÉ 
DNY" v roce 2024 (zejména výdaje na zapůjčení stanů, posezení, pódia, zvukové techniky, mobil-
ních toalet a výdaje na kulturní program apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Nadační fond Střední lesnické školy a VOŠL v Trutnově, IČ 47462094, 
Lesnická 9, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , IČ 74961241, Kocléřov 271, 
544 62 Vítězná, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pronájmem prostor v ulici Polská 91, Trutnov, výdaji na služby 
(energie, voda, teplo) a propagací kurzů spirální stabilizace páteře v roce 2024, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 74961241, Kocléřov 271, 54462 Vítězná, 
dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, na účel  
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spo-
jených s provozem dětské klubu s angličtinou a sportem v multikulturním prostředí, pořádáním 
jednorázových i opakujících akcí pro děti a příměstských táborů v roce 2024 (zejména nájemné 
včetně energií, výtvarné a tvůrčí potřeby, sportovní pomůcky, vstupné, jízdné na kulturní a spor-
tovní akce, náklady na lektorky apod.), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, 
Školní 13, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s provozem Mateřského centra KAROlínka a Dětské skupiny 
KAROlínka v roce 2024 (zejména nájemné, vodné, stočné, energie, teplo, výdaje na výmalbu 
prostor dětské skupiny apod.), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, Školní 13, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.400,00 Kč pro , bytem , na účel  
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pronájmem předsálí nebo Malého sálu v budově MěÚ Trutnov pro konání schůzek myko-
logického kroužku v roce 2024, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , dle předloženého vzo-
ru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, 
IČ 60153130, Sokolovská 284, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním týdenního rekondičního edu-
kačně preventivního pobytu pro diabetiky v roce 2024 (zejména výdaje na ubytování apod.), 
  



Stránka 17 z 20 

 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, IČ 60153130, Soko- 
lovská 284, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním akce "Trutnovské vinařské slavnosti" v roce 2024 (zejména 
výdaje na zajištění hudby, postavení stanů, lavic pro hudbu apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro , bytem , na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním Majálesu Trutnov v roce 2024 (zejména výdaje na kapely, podium, elektři-
nu, zvukaře, oplůtky, lavičky, stánky, osa, security apod.), 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , dle předloženého 
vzoru. 
 
RM_2024-303/5 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 65.000,00 Kč pro Chorea Corcontica, z. s., IČ 47465620, Ostrčilova 252, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s dopravou pěveckého souboru spolku Chorea Corcontica do města Loh-
felden v rámci partnerského setkání v roce 2024, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Chorea Corcontica, z. s., IČ 47465620, Ostrčilova 252, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , bytem , na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 13. srazu bývalých fotbalových divizních hráčů 60., 70., 80., a 90. let 
20. století v roce 2024, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem  dle předloženého 
vzoru. 
 
 
RŮZNÉ  
 
RM_2024-304/5 
Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na akci "Snížení 
energetické náročnosti objektu ZŠ Voletiny, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Voletiny, Trutnov“.  
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podá-
ním žádosti o podporu. 
  



Stránka 18 z 20 

RM_2024-305/5 
Smlouvy o dílo na servis osobního výtahu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na prohlídky a servis menšího rozsahu u výtahu na detašovaném pracovišti Hor-
ská 52, se společností Výtahy VROM, s. r. o., Nad Kaplí 179, 541 01 Trutnov, IČ 10719831, 
v předloženém znění, cena za poskytované služby je 15.312,00 Kč bez DPH/rok, cena za zásah 
servisního technika je 500,00 Kč bez DPH/h. 
 
RM_2024-306/5 
„Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
učinění objednávky k akci na „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ u spo-
lečností FAST střechy, s.r.o., dle změnového listu č. 7 týkající se změn – přípočtů při opravě střeš-
ní krytiny. Celková cena za předkládaný ZL 7 je 126.976,46 Kč bez DPH, 153.641,60 Kč vč. DPH, 
 *01.02* 
uplatnění smluvní pokuty ve výši 147.345,12 Kč za opožděné provedení díla „Oprava střešního 
pláště budovy Městského úřadu Trutnov“, 
 *01.03* 
započtení smluvní pokuty za prodlení s provedením díla vůči pohledávkám společnosti FAST stře-
chy, s.r.o., dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-307/5 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o vý-
konu části přenesené působnosti ve věcech přestupků mezi městem Trutnovem a obcí Bernartice, 
Batňovice, Dolní Olešnice, Hajnice, Havlovice, Horní Maršov, Horní Olešnice, Chotěvice, Chvaleč, 
Janské Lázně, Jívka, Královec, Lampertice, Libňatov, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, Mladé Buky, 
Pec pod Sněžkou, Pilníkov, Radvanice, Rtyně v Podkrkonoší, Staré Buky, Suchovršice, Svoboda 
nad Úpou, Velké Svatoňovice, Vlčice, Zlatá Olešnice a Žacléř dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-308/5 
Prodej pohledávek za dlužníkem MATEX HK, s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej pohledávek č. 166/1 a č. 166/4 v celkové výši 1.409.893,05 Kč za dlužníkem MATEX HK, 
s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové, 503 03, IČ 25968807, které byly zjištěny v insol-
venčním řízení vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. , 
kupujícímu, kterým je , , za nabí-
zenou kupní cenu ve výši 776.000,00 Kč. 
 
RM_2024-309/5 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Domovem pro seniory Trutnov dle předloženého 
návrhu. 
  



Stránka 19 z 20 

RM_2024-310/5 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola, Trutnov, 
V Domcích 488“ – zadávací podmínky  
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola, 
Trutnov, V Domcích 488“, zadávaného formou otevřeného řízení, systémové číslo VZ: 
P24V00000019, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, 

, Mgr. Dušan Rejl,  
k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadá-
vacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k po-
souzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadá-
vacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl 
podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním 
místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-311/5 
Veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“ – 
odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, systé-
mové číslo VZ: P23V00000109, rozdělené na 2 části, konkrétně pro 1. část účastníka STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, IČ 64255352; 
s nabídkovou cenou 24.609.971,87 Kč bez DPH, pro 2. část účastníka KXN CZ, s.r.o., Říča- 
řova 611/30, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČ 28784111, s nabídkovou cenou 
1.974.155,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
pro 1. část 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov,  
 IČ 64255352, 
pro 2. část 
1. KXN CZ, s.r.o., Říčařova 611/30, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČ 28784111, 
2. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov,  
 IČ 64255352. 
  



Stránka 20 z 20 

RM_2024-312/5 
Žádosti o umístění v DPS 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 28.02.2024 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v domech s pečovatelskou službou dle předlože-
ného návrhu. 
 
RM_2024-313/5 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt „Podpora útulku pro opuštěné a za-
toulané psy v Trutnově“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu č. HKK PR23/63537 EPP o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na projekt 
„Podpora útulku pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově“ v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2024-314/5 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 27.03.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 
 

L. S. 




